ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2020 г. N 1203

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 442

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 442 "Об

утверждении Положения об особенностях отмены, замены либо

переноса проводимого организацией исполнительских искусств или

музеем зрелищного мероприятия, в том числе в части порядка и

сроков возмещения стоимости билетов, абонементов и экскурсионных

путевок на такие мероприятия, при угрозе возникновения и (или)

возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на всей

территории Российской Федерации либо на ее части" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N 15, ст. 2296; N 24, ст.

3796).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 августа 2020 г. N 1203

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 442

1. Дополнить абзацем следующего содержания:

"Установить, что действие настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 16 марта 2020 г.".

2. В абзацах третьем и одиннадцатом пункта 3(1) Положения об

особенностях отмены, замены либо переноса проводимого

организацией исполнительских искусств или музеем зрелищного

мероприятия, в том числе в части порядка и сроков возмещения

стоимости билетов, абонементов и экскурсионных путевок на такие

мероприятия, при угрозе возникновения и (или) возникновении

отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной

готовности или чрезвычайной ситуации на всей территории

Российской Федерации либо на ее части, утвержденного указанным

постановлением, слова "уполномоченным лицом" заменить словами

"уполномоченным лицом, на которое договором с организацией

исполнительских искусств или музеем возложена обязанность по

выдаче ваучеров на перенесенное зрелищное мероприятие,".